THÔNG BÁO

Về việc treo cờ và khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 49 năm Ngày Giải phóng

miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 -30/4/2024), gắn với kỷ niệm 70

năm Chiến thắngĐiện Biên Phủ(07/5/1954 -07/5/2024)

Thực hiện Thông báo số 94/TB-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2024 của

UBND thành phố về việc Về việc treo cờ và khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 49

năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 -30/4/2024),

gắn với kỷ niệm 70 năm Chiến thắngĐiện Biên Phủ(07/5/1954 -07/5/2024).

UBND xã Chư Hreng thông báo đến các cơ quan, đơn vị, trường học và

nhân dân trên địa bàn xã về việc treo cờ Tổ quốc và khẩu hiệu tuyên truyền kỷ

niệm 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 -

30/4/2024), gắn với kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ(07/5/1954 -

07/5/2024), nội dung cụ thể như sau:

1. Đối với các cơ quan, đơn vị trường học: Tại các cơ quan, đơn vị,

trường học và các khu công cộng treo cờ Tổ quốc, khẩu hiệu tuyên truyền; từng

hộ gia đình treo cờ Tổ quốc.

2. Thời gian thực hiện:  Từ ngày 26 tháng 4 năm 2024 đến hết ngày 08

tháng 5 năm 2024 (Thời gian treo gắn với kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện

Biên Phủ (07/5/1954 -07/5/2024).

3. Nội dung câu khẩu hiệu tuyên truyền:

(1) Nhiệt liệt chào mừng 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024)!

(2) Nhiệt liệt chào mừng 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954-

7/5/2024)!

(3) Chiến thắng Điện Biên Phủ - Lừng lẫy năm châu, chấn động địa cầu!

(4) Chín năm làm một Điện Biên - Nên vành hoa đỏ, nên thiên sử vàng!

(5) Chiến thắng Điện Biên Phủ - Thắng lợi vĩ đại của dân tộc Việt Nam!

(6) Chiến thắng Điện Biên Phủ - Sức mạnh Việt Nam thời đại Hồ Chí

Minh!

(7) Điện Biên Phủ - Chiến thắng của sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc

Việt Nam!

(8) Phát huy mạnh mẽ tinh thần chiến thắng Điện Biên Phủ trong công

cuộc xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ CHƯHRENG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND           ChưHreng, ngày        tháng      năm 2024

2

(9) Điện Biên Phủ - Chiến thắng của sức mạnh trí tuệ và lòng dân Việt Nam!

* Một số lưu ý: Khi treo cờ tại các cơ quan, đơn vị và hộ gia đình nhân

dân cần đảm bảo:

+ Cờ được treo phải đảm bảo quy cách, màu và chất lượng tốt; không

được sử dụng cờ bạc màu, nhàu nát.

 +  Cờ phải được treo ở nơi trang trọng, phía trước trụ sở hoặc trước nhà.

Nhận được thông báo này UBND xã Chư Hreng đề nghị các cơ quan, các

ban ngành, đoàn thể, các thôn và toàn thể nhân dân nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Mặt trận và các đoàn thể xã;

- Các cơ quan, trường học (t/h);

- Ban nhân dân 5 thôn (t/h);

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Văn Chinh

		2024-04-16T13:17:28+0700

		2024-04-16T16:21:03+0700

		2024-04-16T16:21:03+0700

		2024-04-16T16:21:03+0700

		2024-04-16T16:21:03+0700